UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền thực hiện phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2020

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2170/UBND-KGVX ngày 11/3/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” năm 2020, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn

công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Phổ biến các văn bản: Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018

của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa"; "Thôn văn

hóa", "Làng văn hóa", "Ấp văn hóa", "Bản văn hóa", "Tổ dân phố văn hóa"; Chỉ

thị số 11/CT-TTg ngày 29/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh

giáo dục đạo đức, lối sống gia đình; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09/02/2018 của

Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=194785;

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=2&_page=1&mode=detail&document_id=189018;

http://www.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?clas

s_id=2&_page=20&mode=detail&document_id=192895;

- Tuyên truyền phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” gắn với các phong trào “Chung tay xây dựng nông thôn mới”, phong trào

“Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, phong trào “Vì người nghèo”, cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và các cuộc

vận động, phong trào khác ở địa phương.

- Vận động người dân thực hiện tốt quy định về nếp sống văn minh trong

việc cưới, việc tang, lễ hội, ứng xử văn minh trong gia đình và cộng đồng; tham

Số: 675/STTTT-TTBCXB                  Khánh Hòa, ngày 03 tháng 4 năm 2020

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=194785
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=194785
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=2&_page=1&mode=detail&document_id=189018
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=2&_page=1&mode=detail&document_id=189018

2

gia xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa”.

- Giới thiệu gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt, những mô hình

hay, cách làm sáng tạo trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa”; đồng thời, phê phán các hành vi phản văn hóa, lệch chuẩn về văn hóa

và lên án mạnh mẽ các tệ nạn xã hội như: ma túy, mại dâm, tệ nạn rượu bia, các

hình thức đánh bạc, cá độ… gây bức xúc trong dư luận xã hội.

- Đưa tin phản ánh các hoạt động nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho

người dân; kết quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên

truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và

Truyền hình Khánh Hòa, Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở VH&TT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-04-03T15:56:45+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-03T16:57:29+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!